
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Рошаль

О внесении изменений в Постановление Администрации 
городского округа Рошаль Московской области «О 

предоставлении бюджетных инвестиций в строительство объекта 
капитального строительства из средств бюджета городского 

округа Рошаль» от 16.01.2018 № 15

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 26.12.1995 №208-ФЗ «Об акционерных обществах», 
Положением о порядке участия городского округа Рошаль в хозяйственных 
обществах», утвержденным решением Совета депутатов городского округа 
Рошаль от 27.10.2016 №2/24, Уставом акционерного общества «Рошальский 
индустриальный парк», утвержденного постановлением Администрации 
городского округа Рошаль от 06.03.2017 №126 (с учетом изменений, 
внесенных Постановлением Администрации городского округа Рошаль 
от 05.02.2018 №88), в целях повышения инвестиционной привлекательности 
городского округа Рошаль Московской области, в том числе созданию и 
развитию индустриального парка

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа 
Рошаль №15 от 16.01.2018 «О предоставлении бюджетных инвестиций в 
строительство объекта капитального строительства из средств бюджета 
городского округа Рошаль» (далее- Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в новой редакции: «Об 
увеличении размера уставного капитала акционерного общества 
«Рошальский индустриальный парк».».

1.2. В преамбуле Постановления слова «В соответствии ст. 80 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Правилами 
решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не



являющимся государственными или муниципальными учреждениями и 
государственными или муниципальными унитарными предприятиями, в 
объекты капитального строительства за счет средств бюджета городского 
округа Рошаль муниципальными, утвержденными постановлением 
Администрации городского округа Рошаль от 09.01.2018 №4» исключить.

1.3. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции: «1. Принять 
предложения отдела экономики и цен Администрации городского округа 
Рошаль (Ершов Э.В.) об увеличении уставного капитала АО «РИП» на 
текущие расходы, связанные с обеспечением строительства полигона ТКО 
«Рошаль», расположенного по адресу г. Рошаль, ул. Косякова, д. 18 
(кадастровый номер 50:25:0130102:8) в размере «700 000 000 (семьсот 
миллионов) рублей».»

1.4. В пункте 2 Постановления слова «в срок до 17.01.2018» заменить 
словами «в срок до 22.01.2018».

1.5. Пункт 3 Постановления считать пунктом 8.
1.6. Дополнить Постановление пунктом 3 следующего содержания:
«3. Установить, что:
Доля принадлежащих учредителю акций в общем количестве акций 

АО «РИП» составляет 100 процентов;
Оплата акций АО «РИП» осуществляется денежными средствами из 

бюджета городского округа Рошаль.»
1.7. Дополнить Постановление пунктом 4 следующего содержания:
«4. Финансовому управлению Администрации городского округа

Рошаль Московской области (Сорокина С.С.), в соответствии с порядком 
исполнения бюджета городского округа Рошаль Московской области по 
расходам, провести мероприятия по перечислению вклада в уставный 
капитал АО «РИП» и подготовить платежные документы, подтверждающие 
перечисления денежных средств, для оформления передаточного акта о 
вкладе в уставный капитал АО «РИП».».

1.8. Дополнить Постановление пунктом 5 следующего содержания:
«5. Отделу имущественных и земельных отношений Администрации

городского округа Рошаль (Криворотова М.В.) провести мероприятия по 
принятию в собственность городского округа Рошаль Московской области 
акции АО «РИП» и учёту их в реестре муниципальной собственности.».

1.9. Дополнить Постановление пунктом 6 следующего содержания:
«6. Определить отдел архитектуры и градостроительства

Администрации городского округа Рошаль (Аркадьева Н.В.) ответственным 
структурным подразделением, осуществляющим контроль за использованием 
средств, предоставляемых АО «РИП» в соответствии с пунктом 1 настоящего 
Постановления.».

1.10. Дополнить Постановление пунктом 7 следующего содержания:
«7. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль

(Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего Постановления на 
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.»



2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента 
подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 16.01.2018 
года.

3. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего Постановления на 
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль 
Соколова А.С.

Г лава городского округа


